
 

 

Talentian esitykset valtion kehysriihineuvotteluihin 2022 

Palkkaharmonisaatiosta johtuvat muutoskustannukset tulee huomioida valtion talousarviomenettelyssä ja 
tarvittaessa lisätalousarviomenettelyä käyttäen. 

Hyvinvointialueille siirtyvän henkilöstön palkkaharmonisoinnin kustannusten osalta useat 
valiokunnat ovat mietinnöissään pitäneet perusteltuna, että kustannukset katetaan valtion 
yleiskatteisella rahoituksella, koska palkkakustannukset ovat osa hyvinvointialueen 
toimintamenoja.  

Monivuotisen, sopimuskaudet ylittävän palkkaohjelman kustannukset tulee turvata hyvinvointialueiden 
rahoituksessa.  

Sosiaalihuollon ammattihenkilöiden eli sosionomien, sosiaalityöntekijöiden, kuntoutuksen 
ohjaajien ja geronomien palkat eivät vastaa työn yhä lisääntyvää vaativuutta. Heikko palkkataso on 
jo vaikuttanut alan veto- ja pitovoimaan. Talentian selvityksen mukaan jo vastavalmistuneiden 
mielessä käy työpaikan tai koko alan vaihtaminen  

Sosiaalialalle tarvitaan oma työhyvinvointiohjelma osana sosiaali- ja terveysalan henkilöstön riittävyyden ja 
saatavuuden ohjelmaa. 
 

Sosiaalihuollon työntekijöiden työkyvyn erityisenä riskinä on psykososiaalinen työkuorma. Kevan 
tutkimukset (2018) osoittavat, että erityisesti sosiaalityöntekijöillä mielenterveysdiagnoosit ovat 
työkyvyttömyyden syy ja määrä on pysynyt jo kymmenen vuotta samalla tasolla. 
Alan kuormitustekijät tunnistetaan jo, mutta ratkaisukeinoja työolosuhteiden parantamiseen, 
työkykyjohtamisen ja osaamisen kehittämiseen vastaamaan työn kasvavia osaamisvaatimuksia ei 
sen sijaan ole aktiivisesti kehitetty.  

 
Sosiaalihuollon TKKI -rakenteet on toteutettava ja varattava toiminnalle riittävä rahoitus. 

Valtion rahoitus sosiaalityön yliopistolliseen tutkimukseen ja erikoissosiaalityöntekijöiden 
koulutukseen on turvattavaa ja rahoituksen tasoa tulee korottaa. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon koulutus- ja tutkimustoimintaa koskevien periaatteiden, rakenteiden 
ja säädösten tulee olla yhdenmukaisia ja molemmilla aloilla tulee olla yhdenvertaiset 
mahdollisuudet kehittämiselle, osaamisen edistämiselle ja tietoperustan rakentumiselle. 
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